
Protokół nr 7/11
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

w dniu 10 maja 2011 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 11.00, zakończono o 12.30
Przewodniczył: - Przewodniczący Komisji Dariusz Matoszko
Protokółowała Joanna Korzeniewska Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu.
6. Projekt uchwały w sprawie podjęcia wspólnie z Gminą Miejską Kętrzyn realizacji projektu

pn. "Wspólne działania promocyjne szansą na rozwój Kętrzyna i Sokółki", zgłaszanego przez
Gminę Miejską Kętrzyn jako Koordynatora Projektu oraz Gminę Sokółka jako Partnera
Projektu do współfinansowania w ramach działania I.4"Promocja i współpraca", komponent
współpraca, obszar polityki rozwoju regionalnego Programu Operacyjnego Rozwój Polski
Wschodniej 2007-2013.

7. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce za
2010 rok.

8. Wolne wnioski.

Ad.1.
Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok przedstawił Burmistrza
Stanisław Małachwiej zgłaszając jednocześnie autopoprawki do projektu zmian w budżecie.
Radny Ł.Moździerski zauważył, że wnioski są słuszne ale nie są zgłoszone właściwie. Dodał, że na
ostatniej sesji mieszkańcy ul. Broniewskiego wnosili o wykonanie inwestycji przy tych blokach a w
tej autopoprawce tej ulicy nie ma. Dodał, że między radnymi a burmistrzem powinna być współpraca
i powinniśmy razem wypracować wnioski do uchwały budżetowej.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że według ustawy burmistrz proponuje zmiany do budżetu a
spotykamy się na Komisjach żeby przedyskutować te wnioski a rada zadecyduje czy przyjmuje te
wnioski.
Radna J.Bieniusiewicz zapytała o inwestycje na ul.Turystycznej.



Radna EJakimik zauważyła, że autopoprawka jest zgłoszona dla radnych za późno i radni nie mają
czasu się zapoznać z materiałem. Dodała również że na sport jest zwiększenie o 250 tys. zł. a Klub
Sportowy Sokół ma nam zwrócić jeszcze 120 tys. zł.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że jest ustawowa możliwość zgłoszenia zmian do budżetu w taki
sposób.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że po analizie rynku i sytuacji w kraju doszliśmy do wniosku,
że nie wzięcie kredytu w tym roku było by błędem. W tej chwili są najniższe ceny w przetargach od
wielu lat. Autopoprawka dotyczy m.in. bieżącego utrzymania dróg i właśnie z tych środków chcemy
wykonać remont ul. Broniewskiego. Co do ul. Turystycznej wyjaśnił, że nie będzie wykonywana
dopóki nie zostanie zrobiona ul. Krucza a ul. Kruczą trzeba rozkopać.
Przewodniczący Komisji D.Matoszko zapytał o kwotę 50 tys. zł. w formie dotacji na drogę
wojewódzką·
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że będzie zmniejszana górka na ul. Kryńskiej przy ogródkach
działkowych.
Przewodniczący Komisji D.Matoszko zwrócił uwagę, aby pryz omawianiu takich spraw była obecna
Pani Skarbnik.
Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką.
Komisja 4 głosami "za" przy 4 "przeciw" (głos Przewodniczącego Komisji przeważył) wydała opinię
negatywną do projektu uchwały.

AdA
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.
W związku z tym, że projekt uchwały budżetowej nie został zaopiniowany przez Komisję Finansów
pozytywnie projekt uchwały nie był rozpatrywany.

Ad.S
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu.
W związku z tym, że projekt uchwały budżetowej nie został zaopiniowany przez Komisję Finansów
pozytywnie projekt uchwały nie był rozpatrywany.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie podjęcia wspólnie z Gminą Miejską Kętrzyn realizacji projektu pn.
"Wspólne działania promocyjne szansą na rozwój Kętrzyna i Sokółki", zgłaszanego przez Gminę
Miejską Kętrzyn jako Koordynatora Projektu oraz Gminę Sokółka jako Partnera Projektu do
współfinansowania w ramach działania I.4"Promocja i współpraca", komponent współpraca, obszar
polityki rozwoju regionalnego Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013.
Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
Komisjajednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.7
Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce za 20 10
rok.
Radna lBieniusiewicz zapytała o możliwość wykupu mieszkań na ul.Białostockiej 91.
Dyrektor ZGKiM A.Jackiewicz odpowiedział, że jest ustalony katalog mieszkań które me są
przeznaczone do sprzedaży.
Radny S.Sawicki zapytał dlaczego płacony jest czynsz za pomieszczenia zajmowane przez Straż
Miejską w budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Zapytał również czy jest
możliwość zamontowania podzielników w budynku gdzie mieści się Punkt Pomocy Rodzinie oraz co
się dzieje z pomieszczeniami w bibliotece które zajmował Związek Harcerstwa Polskiego.



Burmistrz S. Małachwiej odpowiedział, że ze względu na brak pomieszczeń w budynku Urzędu
Miejskiego a mamy zasób lokalowy została podjęta taka decyzja że Straż Miejska została
przeniesiona.
Dyrektor ZGKiM A.Jackiewicz wyjaśnił, że czynsz nie jest pobierany ale są ponoszone koszta w
postaci ogrzewania, światła, wody itp.
Radny W.Bieszczad zapytał ilu ludzi nie płaci czynszów na ul. Kryńskiej 46 oraz czy jest możliwość
ocieplenia budynku przy uLMajowej.
Dyrektor ZGKiM A.Jackiewicz wyjaśnił, że barak na ul.Kryńskiej 46 był wybudowany dla
robotników teraz mieszkają tam osoby które nie płaciły czynszów i nadal nie płacą. Co do budynku
na ul. Majowej 2 był plan wykonania dobudowy piętra. Dodał, że jest tam wiele mieszkań pustych
rodziny są za granicą ale czynsz jest opłacany regularnie.
Komisja nie wniosła więcej uwag do sprawozdania.

Ad.9
Wolne wnioski.
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Dariusz Matoszko


